МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕТАВДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
(МАОУ "НИЖНЕТАВДИНСКАЯ СОШ")

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года

                                      № 163-ОД

	с.Нижняя Тавда

Об утверждении плана мероприятий по формированию у обучающихся
функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году
в филиале МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ с.Андрюшино»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 17.09.2021 №667/ОД, приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по формированию у обучающихся филиала МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ с. Андрюшино» функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году («Дорожную карту» по реализации функциональной грамотности) согласно приложению.
2.Назначить ответственным за реализацию  плана мероприятий по формированию у обучающихся функциональной грамотности методиста Сидорову Елену Витальевну.
3.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора филиала   МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«СОШ с. Андрюшино» Покрышкину Татьяну Ивановну.

                    Директор                                                      С.В.Калайчиева

С приказом ознакомлены :

 _______________Т.И.Покрышкина
_______________ Е.В.Сидорова

[bookmark: _GoBack]